
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE, S EGRETERIA DI  
SETTORE E APPALTI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 0 4  d e l  2 7 / 1 1 / 2 0 2 0

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 5 6  d el  2 3/1 1/20 2 0

           

OGGETTO: R e a l i zz a z i o n e  n .  5  n u ov e  f i n e s tr e  a pri b i l i  pr e s s o  
Villa  B:  d e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  c o n  
c o n t e s t u a l e  a f f id a m e n t o .



Premesso che:

- nel rispetto dei requisiti di natura igienico sanitaria esiste l’esigenza di arieggiare tutti i locali destinati alla  
permanenza di persone;
- presso la struttura comunale denominata Villa B sono presenti delle sale di musica prive di un adeguato 
numero di finestre, parte delle quali furono a suo tempo tamponate per aumentare l’insonorizzazione dei  
locali.

Considerato che:

- si rende necessario garantire l’adeguata aerazione dei suddetti locali, demolendo i tamponamenti realizzati 
in corrispondenza di alcune aperture preesistenti ed applicando nuovi infissi apribili;
- per quanto riguarda i nuovi infissi, questi dovranno averei caratteristiche analoghe agli esistenti per estetica 
e tipologia di materiali, ed in grado di garantire un adeguato isolamento termo-acustico;
- occorre pertanto rivolgersi a ditta specializzata in grado di eseguire l’intervento;
-  da  un’analisi  di  mercato  si  è  individuata  la  ditta  Falegnameria  Malagoli  srl  di  Rubiera  (RE)  (P.I. 
01931890352) come quella in grado di intervenire in tempi brevi e con prezzi equi in rapporto alla tipologia 
d’intervento;

Preso atto che:

- l’art. 1, comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro.

Ritenuto opportuno:

-  richiedere  alla  ditta  Falegnameria  Malagoli  srl  di  Rubiera  (RE)  (P.I.  01931890352)  un  preventivo  per 
l’esecuzione dei lavori in premessa indicati.

Visto:

- il preventivo pervenuto da parte della ditta Falegnameria Malagoli srl di Rubiera (RE) (P.I. 01931890352), 
per la fornitura e posa di n. 5 infissi, completi di vetrocamera di sicurezza, altamente performanti dal punto di  
vista acustico, acquisito al protocollo generale n. 9636 del 29/10/2020, allegato al presente atto quale parte 
integrante e  sostanziale  dello  stesso,  dal  quale  si  evince una spesa di  €.  6.670,00 + I.V.A.  22% di  €. 
1.467,40 per un totale di €. 8.137,40;
- che si ritiene congruo il preventivo presentato.

Atteso che:

- è stato ottenuto dall'ANAC il CIG, il cui numero attribuito è Z7F2F5337D;
- è stato acquisito il DURC On Line protocollo INAIL_24326145; 
- i suddetti documenti sono allegati al presente atto quale parte integrale e sostanziale dello stesso.

Visti:

- la Legge 120/2020;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 
s.m.s;
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  26/03/2020  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 2022", dichiarata immediatamente eseguibile;
-  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  25  del  26/03/2020  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2020-2022:  ASSEGNAZIONE  DOTAZIONI",  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;
- la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure organizzative per garantire 
la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";
- lo statuto comunale;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il regolamento di contabilità;
- il regolamento dei contratti;
- i  provvedimenti con i quali  il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al Segretario generale, per  



quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative e le funzioni di cui  
all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000.

Accertato che:

-  in  conformità  alla  citata  delibera  G.C.  n.  74  del  2009,  il  programma  dei  pagamenti  conseguente 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di  
bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica e del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art.9, 
comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 
n. 102, e dell'art.183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto che:

- il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di competenza 
dello scrivente Settore.

DETERMINA

Per le ragioni in premessa indicate, che come tali si intendono qui espressamente richiamate:

1. di affidare alla ditta Falegnameria Malagoli srl di Rubiera (RE) (P.I. 01931890352) l’incarico per la fornitura  
e posa di n. 5 infissi completi di vetrocamera di sicurezza, altamente performanti dal punto di vista acustico, 
alle condizioni di cui al preventivo pervenuto con protocollo n. 9636 del 29/10/2020, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso, dal quale si evince una spesa di €. 6.670,00 + I.V.A. 22% 
di €. 1.467,40 per un totale di €. 8.137,40;

2. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue:
· il fine che il contratto intende perseguire è quello di fare realizzare n. 5 nuove finestre apribili presso Villa B;
·  l’oggetto del contratto è “Realizzazione n. 5 nuove finestre apribili presso l’edificio di proprietà comunale 
denominato Villa B”;
· il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera commerciale;
· le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale;
· il sistema ed il criterio di selezione sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;

3. di impegnare la spesa di €. 8.137,40 al capitolo 41501, art. 703, denominato “Manutenzione straordinaria 
immobili ed edifici comunali” dell’esercizio 2020 del P.E.G. 2020/2022, che presenta sufficiente disponibilità;

4. di  procedere, senza ulteriore atto,  alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti  e dei  titoli 
trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo  riscontro  di  regolarità  da  parte  del 
responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 28 del regolamento di contabilità;

5. di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di impegni e 
per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 
del 2009;

6. di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione 
sul sito internet dell'Ente, sezione “Amministrazione trasparente” bandi di gara e contratti, della presente 
determinazione;

7. di dare atto che:

-l'aggiudicatario ed i suoi collaboratori a qualsiasi titolo sono tenuti a rispettare, in quanto compatibili, gli  
obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei pubblici dipendenti approvato, ai sensi del DPR 
n. 62 del 16/04/2013, con deliberazione G.C. n. 2 del 22/01/2014 e pubblicato sul sito internet comunale,  
sezione Amministrazione trasparente, Disposizioni generali, Atti generali. La violazione dei suddetti obblighi 
comporterà per l'Amministrazione la facoltà di risolvere il contratto, qualora, in ragione della natura o della  
reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave;



-che si provvederà agli adempimenti per dare adeguata pubblicità dell'avvenuta adozione del presente atto 
ai sensi, per gli effetti e con le modalità previste dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della  
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche  amministrazioni”,  nonché  dalla  L.  06/11/2012  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, disponendo la pubblicazione sul 
sito web istituzionale.



SETTORE: SERVIZI AL TERRITORIO -  SERVIZIO AMMI NISTRAZIONE, SEGRETERIA DI SETTORE  
E  APPALTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Re alizzazion e  n .  5  n uove  fine s t r e  a p ribili p r e s so  Villa  B: d e t e r min azion e  a  co n t r a t t a r e  
con  co n t e s t u ale  affid a m e n to.

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 2 0 8 1 3 7.7 4 1 5 0 1  - 0 7 0 3

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z7F 2 F 5 3 3
7D

2 0 2 0 4 8 8

D e s cr iz i o n e M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  im mo bili e d  e difici  
co m u n ali - Faleg n a m e ri a  M alagoli s rl  - Re alizzazion e  

fine s t r e  a p ribili p r e s so   Villa  B

Cr e di t or e 2 5 5 2    Faleg n a m e ri a  M alagoli s rl

N o t e:
La sp e s a  t rova  cop e r t u r a  fina nzia ria  d all' ap plic azion e  d ella  q uo t a  libe r a  d ell ' ava nzo di  
a m minis t r azion e  al  bilancio di  p r evision e  2 0 2 0.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   304  DEL 27/11/2020 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 5/11/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  DANIELA DE ANGELIS h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  
“ R e a l i zz a z i o n e  n .  5  n u ov e  f i n e s tr e  a pri bi l i  pr e s s o  Vil la  B:  d e t er m i n a z i o n e  a  
c o n tr a t t ar e  c o n  c o n t e s t u a l e  a f f id a m e n t o .  ” ,  n°  1 5 6  d el  r e gi s t ro  di s e t to r e  in  
d a t a   2 3/11/20 2 0

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

DA NIELA DE A NGELIS



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 7/11/202 0  al  gio r no  
1 2/1 2/202 0.

                                                                            

  


